

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

## EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES	RECETTES
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A 349 943,58	G 466 529,53
	Section d'investissement	B 141 514,11	H 229 212,36

+

+

REPORTS DE L'EXERCICE N-1	Report en section de fonctionnement (002)	C 74 852,67	I 74 852,67
	Report en section d'investissement (001)	D 127 043,98	J

=

=

<b>TOTAL (réalisations + reports)</b>	=A+B+C+D 618 501,67	=G+H+I+J 770 594,56
---	------------------------	------------------------

RESTES A REALISER A REPORTER EN N+1	Section de fonctionnement	E	K
	Section d'investissement	F 34 143,00	L
	<b>TOTAL des restes à réaliser à reporter en N+1</b>	= E+F 34 143,00	= K+L

RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E 349 943,58	= G+I+K 541 382,20
	Section d'investissement	=B+D+F 302 701,09	= H+J+L 229 212,36
	<b>TOTAL CUMULE</b>	= A+B+C+D+E+F 652 644,67	= G+H+I+J+K+L 770 594,56

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

**DETAIL DES RESTES A REALISER**

Chap. /art	Chap. /art	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
<b>TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>		<b>E</b>	<b>K</b>
<b>TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		<b>F</b>	<b>L</b>
Op. 24	FDAC	19 943,00	
238	Avances et acomptes versées sur commandes d'immobilisations	19 943,00	
Op. 49	Traverse de Vadalle	14 200,00	
2031	Frais d'études	14 200,00	

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A2</b>

### DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	RAR au 31/12	
011	Charges à caractère général	118 879,00	100 266,52			18 612,48
012	Charges de personnel et frais assimilés	160 000,00	152 790,01			7 209,99
014	Atténuations de produits					
65	Autres charges de gestion courante	87 519,00	79 851,01			7 667,99
656	Frais fonctionnement des groupes d'élus					
	<b>Total des dépenses de gestion courante</b>	366 398,00	332 907,54			33 490,46
66	Charges financières	14 524,67	14 353,83			170,84
67	Charges exceptionnelles	36,00	36,00			
68	Dotations provisions semi-budgétaires					
022	Dépenses imprévues					
	<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>	380 958,67	347 297,37			33 661,30
023	Virement à la section d'investissement	140 816,00				
042	Opé. d'ordre de transfert entre sections	2 647,00	2 646,21			0,79
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.					
	<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>	143 463,00	2 646,21			140 816,79
	<b>TOTAL</b>	524 421,67	349 943,58			174 478,09
	<b>Pour information</b>					
	<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>					

### RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR N-1)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	RAR au 31/12	
013	Atténuations de charges	5 000,00	12 033,10			-7 033,10
70	Produits des services, du domaine et ventes...	25 000,00	20 646,33			4 353,67
73	Impôts et taxes	198 383,00	298 985,62			-100 602,62
74	Dotations et participations	191 186,00	108 959,96			82 226,04
75	Autres produits de gestion courante	30 000,00	25 757,32			4 242,68
	<b>Total des recettes de gestion courante</b>	449 569,00	466 382,33			-16 813,33
76	Produits financiers		1,88			-1,88
77	Produits exceptionnels		145,32			-145,32
78	Reprises provisions semi-budgétaires					
	<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>	449 569,00	466 529,53			-16 960,53
042	Opé. d'ordre de transfert entre sections					
043	Opé. d'ordre à l'intérieur de la sect. fonct.					
	<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>					
	<b>TOTAL</b>	449 569,00	466 529,53			-16 960,53
	<b>Pour information</b>					
	<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>	74 852,67				

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES</b>	<b>A3</b>

### DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	stocks				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	Total des opérations d'équipement	90 520,00	39 169,60	34 143,00	17 207,40
	<b>Total des dépenses d'équipement</b>	90 520,00	39 169,60	34 143,00	17 207,40
10	Dotations, fonds divers et réserves				
13	Subventions d'investissement				
16	Emprunts et dettes assimilées	94 843,00	94 842,39		0,61
18	Compte de liaison, affectation (BA, régie)				
26	Participation et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières				
020	Dépenses imprévues				
	<b>Total des dépenses financières</b>	94 843,00	94 842,39		0,61
45...	<b>Total des opé. pour compte de tiers</b>				
	<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>	185 363,00	134 011,99	34 143,00	17 208,01
040	Opé. d'ordre de transfert entre sections				
041	Opérations patrimoniales	7 502,12	7 502,12		
	<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>	7 502,12	7 502,12		
	<b>TOTAL</b>	192 865,12	141 514,11	34 143,00	17 208,01
	<b>Pour information</b> D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1	127 043,98			

### RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+RAR)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks				
13	Subventions d'investissement	3 500,00	68 037,50		-64 537,50
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)				
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)				
204	Subventions d'équipement versées				
21	Immobilisations corporelles				
22	Immobilisations reçues en affectation				
23	Immobilisations en cours				
	<b>Total des recettes d'équipement</b>	3 500,00	68 037,50		-64 537,50
10	Dot., fonds divers et réserves (hors 1068)	11 690,00	30 272,55		-18 582,55
1068	Excédents de fonct. capitalisés	120 753,98	120 753,98		
138	Autres subv. d'invest. non transf				
165	Dépôts et cautionnements reçus				
18	Compte de liaison : affectat° (BA, régie)				
26	Participation et créances rattachées				
27	Autres immobilisations financières				
024	Produits des cessions d'immobilisations				
	<b>Total des recettes financières</b>	132 443,98	151 026,53		-18 582,55
45...	<b>Total des opé. pour le compte de tiers</b>				
	<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>	135 943,98	219 064,03		-83 120,05
021	virement de la section de fonctionnement	140 816,00			
040	Opé. d'ordre de transfert entre les sections	2 647,00	2 646,21		0,79
041	Opérations patrimoniales	7 502,12	7 502,12		
	<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>	150 965,12	10 148,33		140 816,79
	<b>TOTAL</b>	286 909,10	229 212,36		57 696,74
	<b>Pour information</b> R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1				

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B1</b>

**1 - Mandats émis ( y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
011	Charges à caractère général	100 266,52		100 266,52
012	Charges de personnel et frais assimilés	152 790,01		152 790,01
014	Atténuations de produits			
60	<i>Achats et variation des stocks</i>			
65	Autres charges de gestion courante	79 851,01		79 851,01
656	Frais de fonctionnement des groupes d'élus			
66	Charges financières	14 353,83		14 353,83
67	Charges exceptionnelles	36,00		36,00
68	Dotations aux amortissements et provisions		2 646,21	2 646,21
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>	347 297,37	2 646,21	349 943,58
	<b>Pour information</b>			
	<b>D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>			

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves			
13	Subventions d'investissement			
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non budgétaire)	94 842,39		94 842,39
18	Compte de liaison : affectat°(BA, régie)			
	Total des opérations d'équipement	39 169,60		39 169,60
19	Différences sur les réalisations d'immobilisations			
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)			
204	Subventions d'équipement versées			
21	Immobilisations corporelles		7 502,12	7 502,12
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours			
26	Participations et créances rattachées			
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immobilisations (reprises)</i>			
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
45...	Total des opérations pour compte de tiers			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciation des comptes financiers</i>			
3...	Stocks			
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	134 011,99	7 502,12	141 514,11
	<b>Pour information</b>			
	<b>D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>			127 043,98

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE DU BUDGET</b>	<b>B2</b>

**2 - Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
013	Atténuations de charges	12 033,10		12 033,10
60	<i>Achats et variations des stocks</i>			
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	20 646,33		20 646,33
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
72	<i>Travaux en régie</i>			
73	Impôts et taxes	298 985,62		298 985,62
74	Dotations et participations	108 959,96		108 959,96
75	Autres produits de gestion courante	25 757,32		25 757,32
76	Produits financiers	1,88		1,88
77	Produits exceptionnels	145,32		145,32
78	Reprises sur amortissements et provisions			
79	<i>Transferts de charges</i>			
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	466 529,53		466 529,53
	<b>Pour information</b>			
	<b>R 002 Excédent de fonctionnement reporté de N-1</b>			74 852,67

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles	Opérations d'ordre	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	30 272,55		30 272,55
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	120 753,98		120 753,98
13	Subventions d'investissement	68 037,50	2 966,47	71 003,97
15	<i>Provisions pour risques et charges</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)			
18	Compte de liaison : affectat°(BA, régie)			
19	Différences sur réalisations d'immobilisations			
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)			
204	Subventions d'équipement versées			
21	Immobilisations corporelles			
22	Immobilisations reçues en affectation			
23	Immobilisations en cours		4 535,65	4 535,65
26	Participations et créances rattachées			
27	Autres immobilisations financières			
28	Amortissements des immobilisations (reprises)		2 646,21	2 646,21
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours</i>			
45...	<i>Total des opérations pour compte de tiers</i>			
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices			
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers</i>			
59	<i>Provisions pour dépréciation des comptes financiers</i>			
3...	<i>Stocks</i>			
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	219 064,03	10 148,33	229 212,36
	<b>Pour information</b>			
	<b>R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>			

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général</b>	<b>118 879,00</b>	<b>100 266,52</b>			<b>18 612,48</b>
60611	Eau et assainissement	1 600,00	1 318,12			281,88
60612	Énergie - électricité	13 000,00	11 214,10			1 785,90
60621	Combustibles	7 500,00	2 743,26			4 756,74
60622	Carburants	3 000,00	2 914,87			85,13
60623	Alimentation	16 000,00	13 308,07			2 691,93
60624	Produits de traitement	100,00				100,00
60628	Autres fournitures non stockées	500,00	80,98			419,02
60631	Fournitures d'entretien	2 800,00	2 786,51			13,49
60632	Fournitures de petit équipement	4 964,00	4 678,64			285,36
60633	Fournitures de voirie	1 100,00	1 093,73			6,27
60636	Vêtements de travail	5 350,00	5 300,60			49,40
6064	Fournitures administratives	1 700,00	1 653,00			47,00
6067	Fournitures scolaires	1 880,00	1 839,87			40,13
6068	Autres matières et fournitures	300,00	267,71			32,29
611	Contrats de prestations de services avec des entreprises	1 000,00	554,42			445,58
615221	Bâtiments publics	4 000,00	3 981,22			18,78
615228	Autres bâtiments	7 100,00	7 045,30			54,70
615231	Voies	10 900,00	7 296,00			3 604,00
615232	Réseaux	1 500,00	1 185,54			314,46
61551	Matériel roulant	4 000,00	3 656,39			343,61
61558	Autres biens mobiliers	820,00	793,94			26,06
6156	Maintenance	2 650,00	2 608,44			41,56
6161	Multirisques	9 100,00	9 108,53			-8,53
6182	Documentation générale et technique	750,00	342,50			407,50
6184	Versements à des organismes de formation	500,00	425,00			75,00
6188	Autres frais divers	100,00				100,00
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	50,00				50,00
6226	Honoraires	50,00				50,00
6228	Divers	350,00	226,92			123,08
6232	Fêtes et cérémonies	1 350,00	1 047,89			302,11
6236	Catalogues et imprimés	500,00	492,18			7,82
6238	Divers	20,00	17,83			2,17
6247	Transports collectifs	3 400,00	3 358,08			41,92
6251	Voyages et déplacements	200,00	134,08			65,92
6261	Frais d'affranchissement	700,00	139,20			560,80
6262	Frais de télécommunications	1 300,00	1 296,63			3,37
627	Services bancaires et assimilés	400,00	7,95			392,05
6281	Concours divers (cotisations...)	2 850,00	2 845,94			4,06
6288	Autres services extérieurs	1 880,00	1 026,32			853,68
63512	Taxes foncières	3 500,00	3 414,00			86,00
6354	Droits d'enregistrement et de timbre	115,00	62,76			52,24
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés</b>	<b>160 000,00</b>	<b>152 790,01</b>			<b>7 209,99</b>
6332	Cotisations versées au f.n.a.l.	150,00	91,13			58,87
6336	Cotisations au centre national et aux centres de gestion de	860,00	678,75			181,25
6411	Personnel titulaire	98 328,00	92 988,78			5 339,22
6413	Personnel non titulaire	14 500,00	14 244,24			255,76
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f.	21 000,00	20 298,64			701,36
6453	Cotisations aux caisses de retraites	20 000,00	19 333,43			666,57
6455	Cotisations pour assurance du personnel	2 900,00	2 893,19			6,81
6458	Cotisations aux autres organismes sociaux	1 060,00	1 060,00			
6475	Médecine du travail, pharmacie	1 202,00	1 201,85			0,15
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante</b>	<b>87 519,00</b>	<b>79 851,01</b>			<b>7 667,99</b>
6531	Indemnités	22 000,00	21 565,85			434,15

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>A1</b>

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charges rattachées	RAR au 31/12	
6533	Cotisations de retraite	1 920,00	905,79			1 014,21
6535	Formation	80,00	80,00			
657351	GFP de rattachement	1 500,00	1 375,44			124,56
657358	Autres groupements	56 374,00	54 477,06			1 896,94
657362	Ccas	3 500,00				3 500,00
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et autres per	2 145,00	1 445,00			700,00
65888	Autres		1,87			-1,87
<b>TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=(011+012+65)</b>		366 398,00	332 907,54			33 490,46
<b>66</b>	<b>Charges financières (b)</b>	<b>14 524,67</b>	<b>14 353,83</b>			<b>170,84</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	14 232,00	14 231,70			0,30
6615	Intérêts des comptes courants et de dépôts créditeurs	292,67	122,13			170,54
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles (c)</b>	<b>36,00</b>	<b>36,00</b>			
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	36,00	36,00			
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = a+b+c</b>		380 958,67	347 297,37			33 661,30
023	Virement à la section d'investissement	140 816,00				140 816,00
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections	2 647,00	2 646,21			0,79
6811	Dotations aux amortissements des immobilisations incorporell	2 647,00	2 646,21			0,79
<b>TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT</b>		143 463,00	2 646,21			140 816,79
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		143 463,00	2 646,21			140 816,79
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		524 421,67	349 943,58			174 478,09
<b>Pour information D 002 Déficit de fonctionnement reporté de N-1</b>						

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112**

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachés	RAR au 31/12	
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>5 000,00</b>	<b>12 033,10</b>			<b>-7 033,10</b>
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	5 000,00	11 671,10			-6 671,10
6459	Remboursements sur charges de sécurité sociale et de prévoya		362,00			-362,00
<b>70</b>	<b>Ventes de produits fabriqués, prestations de services,</b>	<b>25 000,00</b>	<b>20 646,33</b>			<b>4 353,67</b>
70311	Concession dans les cimetières (produit net)	300,00	295,00			5,00
70323	Redevance d'occupation du domaine public communal	8 200,00	8 150,38			49,62
7067	Redevances et droits des services périscolaires et d'enseign	15 100,00	10 806,00			4 294,00
70878	Par d'autres redevables	1 400,00	1 394,95			5,05
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>198 383,00</b>	<b>298 985,62</b>			<b>-100 602,62</b>
73111	Taxes foncières et d'habitations	109 433,00	184 664,00			-75 231,00
73112	Cotisations sur la valeur ajoutée des entreprises	12 080,00	20 788,00			-8 708,00
73114	Imposition forfaitaire sur les entreprises de reseau	18 753,00	18 862,00			-109,00
7318	Autres impôts locaux ou assimilés		277,00			-277,00
73221	FNGIR	52 173,00	52 173,00			
73223	Fonds de péréquation des ressources communales et intercom.	5 944,00	5 898,00			46,00
7381	Taxe additionnelle aux droits de mutation ou à la taxe de pu		16 323,62			-16 323,62
<b>74</b>	<b>Dotations, subventions et participations</b>	<b>191 186,00</b>	<b>108 959,96</b>			<b>82 226,04</b>
7411	Dotation forfaitaire	35 859,00	35 859,00			
74121	Dotation de solidarité rurale 1ère fraction	13 119,00	13 119,00			
74127	Dotation nationale de péréquation	2 142,00	1 350,00			792,00
742	Dotations aux élus locaux	3 033,00	3 033,00			
744	FCTVA	1 560,00	1 555,28			4,72
74718	Autres	4 000,00	3 905,07			94,93
7482	Compensation pour perte de taxe additionnelle aux droits de	6 000,00				6 000,00
748313	Dotation de compensation de la réforme TP	27 181,00	27 046,00			135,00
748315	Compensation des pertes d'IFER	8 500,00	8 428,00			72,00
74833	État - compensation au titre de la taxe professionnelle	8 708,00	3 979,00			4 729,00
74834	État - compensation au titre des exonérations des taxes fonc	3 180,00	3 176,00			4,00
74835	État - compensation au titre des exonérations de taxe d'habi	7 429,00	7 429,00			
7488	Autres attributions et participations	70 475,00	80,61			70 394,39
<b>75</b>	<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>30 000,00</b>	<b>25 757,32</b>			<b>4 242,68</b>
752	Revenus des immeubles	28 800,00	24 559,70			4 240,30
757	Redevances versées par les fermiers et concessionnaires	212,00	211,32			0,68
7588	Autres produits divers de gestion courante	988,00	986,30			1,70
<b>TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=(013+70+73+74+75)</b>		<b>449 569,00</b>	<b>466 382,33</b>			<b>-16 813,33</b>
<b>76</b>	<b>Produits financiers (b)</b>		<b>1,88</b>			<b>-1,88</b>
761	Produits de participations		1,88			-1,88
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (c)</b>		<b>145,32</b>			<b>-145,32</b>
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par l		23,51			-23,51
7788	Produits exceptionnels divers		121,81			-121,81
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES = a+b+c</b>		<b>449 569,00</b>	<b>466 529,53</b>			<b>-16 960,53</b>

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>A2</b>

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Produits rattachées	RAR au 31/12	
	<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>	449 569,00	466 529,53			-16 960,53
	<b>Pour information R 002 Excédent fonctionnement reporté de N-1</b>	74 852,67				

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622**

Montant des ICNE de l'exercice	
Montant des ICNE de l'exercice N-1	
= Différence ICNE N - ICNE N-1	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES</b>	<b>B1</b>

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
	Op. equ : 24 - FDAC	24 479,00	4 535,65	19 943,00	0,35
	Op. equ : 45 - Réalisations communales	35 397,00	20 318,89		15 078,11
	Op. equ : 49 - Traverse de Vadalle	20 644,00	6 444,00	14 200,00	
	Op. equ : 50 - Résidence séniot	8 000,00	7 871,06		128,94
	Op. equ : 51 - Bibliothèque	2 000,00			2 000,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		90 520,00	39 169,60	34 143,00	17 207,40
16	Emprunts et dettes assimilées	94 843,00	94 842,39		0,61
1641	Emprunts en euros	94 843,00	94 842,39		0,61
<b>Total des dépenses financières</b>		94 843,00	94 842,39		0,61
<b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>		185 363,00	134 011,99	34 143,00	17 208,01
041	Opérations patrimoniales	7 502,12	7 502,12		
2151	Réseaux de voirie	7 502,12	7 502,12		
<b>TOTAL DEPENSES D'ORDRE</b>		7 502,12	7 502,12		
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		192 865,12	141 514,11	34 143,00	17 208,01
<b>Pour information D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1</b>		127 043,98			

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D' INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES</b>	<b>B2</b>

Chap/ art	Libellé	Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés
13	Subventions d'investissement	3 500,00	68 037,50		-64 537,50
1341	D.g.e.		33 037,50		-33 037,50
1342	Amendes de police	3 500,00	35 000,00		-31 500,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		3 500,00	68 037,50		-64 537,50
10	Dotations, fonds divers et réserves	132 443,98	151 026,53		-18 582,55
10222	F.c.t.v.a.	11 690,00	26 403,22		-14 713,22
10226	Taxe d'aménagement et versement pour sous-densité		3 869,33		-3 869,33
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés	120 753,98	120 753,98		
<b>Total des recettes financières</b>		132 443,98	151 026,53		-18 582,55
<b>TOTAL RECETTES REELLES</b>		135 943,98	219 064,03		-83 120,05
021	Virement de la section d'exploitation (recettes)	140 816,00			
040	Opérations d'ordre de transfert entre section	2 647,00	2 646,21		0,79
28041582	Autres groupements - Bâtiments et installations	2 647,00	2 646,21		0,79
<b>Total des prélèvements provenant de la section de fonctionnement</b>		143 463,00	2 646,21		140 816,79
041	Opérations patrimoniales	7 502,12	7 502,12		
1323	Subvention d'équipement - Département	2 966,47	2 966,47		
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations co	4 535,65	4 535,65		
<b>TOTAL RECETTES D'ORDRE</b>		150 965,12	10 148,33		140 816,79
<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		286 909,10	229 212,36		57 696,74
<b>Pour information R 001 Solde d'exécution positif reporté de N-1</b>					

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 24**  
**LIBELLE : FDAC**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations		
<b>DEPENSES</b>		24 479,00	<b>A</b>	4 535,65	19 943,00	0,35	<b>B</b>	83 690,25
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	24 479,00		4 535,65	19 943,00	0,35		83 690,25
2315	Installations, matériel et outillage techniques							37 668,43
238	Avances et acomptes versées sur commandes d'immobi	24 479,00		4 535,65	19 943,00	0,35		46 021,82

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	-4 535,65	D-B
		-83 690,25	

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 45**  
**LIBELLE : Réalisations communales**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
<b>DEPENSES</b>		35 397,00	<b>A</b>	20 318,89	15 078,11	<b>B</b>	308 314,72
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles(sauf le 2</b>						4 083,43
202	Frais d'études, d'élaboration, de modifications et						2 308,00
2051	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES						1 775,43
2088	Autres immobilisations incorporelles						
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	35 397,00	<b>A</b>	20 318,89	15 078,11		291 799,13
2111	Terrains nus	500,00		447,54	52,46		20 513,64
2115	Terrains bâtis						1 477,07
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes						1 275,71
21312	Bâtiments scolaires						3 218,39
21318	Autres bâtiments publics						19 520,77
2132	Immeubles de rapport						
2151	Réseaux de voirie	32 102,00			32 102,00		189,60
2152	Installations de voirie			1 475,40	-1 475,40		20 000,16
21568	Autre matériel et outillage d'incendie et de défen			12 170,00	-12 170,00		17 709,79
21578	Autre matériel et outillage de voirie						1 097,10
2181	Installations générales, agencements et aménagemen						122 521,76
2182	Matériel de transport	1 973,00			1 973,00		40 627,03
2183	Matériel de bureau et matériel informatique			4 290,00	-4 290,00		18 543,68
2188	Autres immobilisations corporelles	822,00		1 935,95	-1 113,95		25 104,43
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>						12 432,16
2313	Constructions						9 356,65
2315	Installations, matériel et outillage techniques						3 075,51
<b>RECETTES (répartition) (Pour information)</b>		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire	
		Crédits ouverts		RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations	
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>			<b>C</b>			<b>D</b>	1 007,00
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>						995,00
1323	Départements						995,00
1342	Amendes de police						
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>						12,00
2111	Terrains nus						12,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	<b>C-A</b>	-20 318,89	<b>D-B</b>	-307 307,72

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 47**  
**LIBELLE : Traverse Aussac**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>			<b>A</b>			<b>B</b> 279 291,59
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles(sauf le 2</b>					2 784,00
2031	Frais d'études					2 784,00
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>					3 982,10
2152	Installations de voirie					3 600,00
2181	Installations générales, agencements et aménagemen					382,10
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>					272 525,49
2315	Installations, matériel et outillage techniques					272 525,49
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>			<b>C</b> 33 037,50		-33 037,50	<b>D</b> 33 037,50
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>		33 037,50		-33 037,50	33 037,50
1323	Départements					
1341	D.g.e.		33 037,50		-33 037,50	33 037,50

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	33 037,50	D-B	-246 254,09

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 49**  
**LIBELLE : Traverse de Vadalle**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		20 644,00	<b>A</b> 6 444,00	14 200,00		<b>B</b> 6 444,00
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles(sauf le 2</b>	20 644,00	2 700,00	14 200,00	3 744,00	2 700,00
2031	Frais d'études	20 644,00	2 700,00	14 200,00	3 744,00	2 700,00
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>		3 744,00		-3 744,00	3 744,00
2315	Installations, matériel et outillage techniques		3 744,00		-3 744,00	3 744,00
RECETTES (répartition) (Pour information)		Eléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Titres émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>TOTAL RECETTES AFFECTEES</b>			<b>C</b> 35 000,00		-35 000,00	<b>D</b> 35 000,00
<b>13</b>	<b>Subventions d'investissement</b>		35 000,00		-35 000,00	35 000,00
1342	Amendes de police		35 000,00		-35 000,00	35 000,00

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	28 556,00	D-B	28 556,00



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

**OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 50**  
**LIBELLE : Résidence séniot**

**POUR VOTE**

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire		
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations		
<b>DEPENSES</b>		8 000,00	<b>A</b>	7 871,06		128,94	<b>B</b>	7 871,06
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles(sauf le 2</b>	8 000,00				8 000,00		
2031	Frais d'études	8 000,00				8 000,00		
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>			7 871,06		-7 871,06		7 871,06
2111	Terrains nus			7 871,06		-7 871,06		7 871,06

Solde du financement	Pour l'exercice		En cumulé	
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	-7 871,06	D-B	-7 871,06

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'EQUIPEMENT</b>	<b>B3</b>

OPERATION D'EQUIPEMENT N°: 51

LIBELLE : Bibliothèque

## POUR VOTE

Art.	Libellé	Éléments afférents à l'exercice				Pour mémoire
		Crédits ouverts	Mandats émis	RAR au 31/12	Crédits annulés	Cumul des réalisations
<b>DEPENSES</b>		2 000,00	<b>A</b>		2 000,00	<b>B</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles(sauf le 2</b>	2 000,00			2 000,00	
2031	Frais d'études	2 000,00			2 000,00	

<b>Solde du financement</b>	<b>Pour l'exercice</b>	<b>En cumulé</b>
<b>Recettes - Dépenses</b>	C-A	D-B

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE CREDITS DE TRESORERIE</b>	<b>A2.1</b>

**A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE**

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie	Montant maximum autorisé au 1/1/N	Montant des tirages N	Montant des remboursements N		Encours restant du au 31/12/N
				Intérêts (6615)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du Trésor						
519 Crédits de trésorerie (Total)						

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

## A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes à l'origine du contrat						
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation	Date du premier rembt	Nominal	Type de taux d'intérêt	Index
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers</b>					923 500,00		
1641 Emprunts en euros (total)					923 500,00		
2018901334X00001	LA BANQUE POSTALE	10/10/2018	05/11/2018	05/11/2020	40 000,00	F	
5817567	CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE	15/10/2019	30/10/2019	30/01/2020	25 000,00	F	
70000514800	CRCA CHARENTE PERIGORD	26/02/2004	26/02/2004	15/05/2004	126 000,00	F	
70001162568	CRCA CHARENTE PERIGORD	06/06/2005	06/06/2005	15/06/2006	222 500,00	F	
70001480624	CRCA CHARENTE PERIGORD	14/12/2005	01/03/2006	01/02/2007	223 000,00	F	
70005996730	CRCA CHARENTE PERIGORD	07/08/2012	07/08/2012	15/08/2013	27 000,00	F	
9485521	CAISSE D'EPARGNE AQUITAINE	04/12/2014	10/01/2016	26/05/2015	260 000,00	F	
<b>Total général</b>					923 500,00		

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

## A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes à l'origine du contrat						
	Taux initial		Devise	Périodicité des rembts	Profil d'amor- tissement	Possibilité de rembt anticipé partiel O/N	Catégorie d'emprunt
	Niveau de taux	Taux actu.					
<b>164 Emprunts auprès des établissements financiers</b>							
1641 Emprunts en euros (total)							
2018901334X00001	0,4400	0,4400	EURO	A	F	O	A - 1
5817567	0,6500	0,6500	EURO	T	P	O	A - 1
70000514800	4,8800	4,8800	EURO	T	X	N	A - 1
70001162568	3,7900	3,7900	EURO	A	X	N	A - 1
70001480624	3,5700	3,5700	EURO	A	X	N	A - 1
70005996730	4,9300	4,9300	EURO	A	X	N	A - 1
9485521	2,4600	2,4600	EURO	T	X	N	A - 1
<b>Total général</b>							

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

## A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes au 31/12/N							
	Couverture ? O/N	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle	Capital restant dû au 31/12/N	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt		
						Type de taux	Index	Niveau de taux d'intérêt au 31/12/N
<b>164 Emprunts auprès des établissements</b>				404 434,93				
1641 Emprunts en euros (total)				404 434,93				
2018901334X00001	N					F		0,44
5817567	N			22 572,44	9,00	F		0,65
70000514800	N			29 593,62	3,25	F		4,88
70001162568	N			71 960,08	5,00	F		3,79
70001480624	N			83 703,98	6,00	F		3,57
70005996730	N			15 018,68	7,00	F		4,93
9485521	N			181 586,13	9,25	F		2,46
<b>Total général</b>				404 434,93				

## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

A2.2

## A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et Dettes au 31/12/N			
	Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
	Capital	Charges d'intérêt	Intérêts perçus (le cas échéant)	
<b>164 Emprunts auprès des établissements</b>	94 842,39	14 231,70		
1641 Emprunts en euros (total)	94 842,39	14 231,70		
2018901334X00001	40 000,00	176,00		
5817567	2 427,56	156,60		
70000514800	8 206,22	1 695,98		
70001162568	12 854,48	3 214,47		
70001480624	12 316,77	3 427,94		
70005996730	1 761,68	827,27		
9485521	17 275,68	4 733,44		
<b>Total général</b>	94 842,39	14 231,70		





## IV - ANNEXES

IV

ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

A2.3

## A2.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (suite) (HORS A1)

Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Coût de sortie	Taux maximal après couverture éventuelle	Niveau du taux au 31/12/N	Intérêts payés au cours de l'exercice	Intérêts perçus au cours de l'exercice (le cas échéant)	% par type de taux selon capital restant dû
<b>Autres type de structures F</b>						
<b>TOTAL F</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>						